



۲۰ میلیون و یکصد هزار نفر از طریق فیلتر شکن ها، فیلتر تلگرام را دور می زنند

یکشنبه / ۲۴ تیر ۱۳۹۷ / ۱ ذی القعدة ۱۴۳۹ / ۱۵ جولای ۲۰۱۸

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳ دنبال پول پاشی در پرداخت تسهیلات نیستیم

شماره ۲۵۲۰ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

گزارش تخلف خودروهای وارداتی ارائه شد؛

شش فرمان روحانی

جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه؛

مدال یادبود به علیرضا فغانی

و کمک هایش اهدا شد



تیم داور ایران که قضاوت بازی رده بندی را برعهده داشت مدال یادبود این دوره از مسابقات جام جهانی را دریافت کرد. دیدار رده بندی بیست و یکمین دوره رقابت های جام جهانی از ساعت ۱۸:۳۰ امروز شنبه در ورزشگاه سن پترزبورگ روسیه بین تیم های بلژیک و انگلیس برگزار شد که این دیدار با برتری ۲ بر صفر بلژیک به پایان رسید. مونیر (۴) و اذن هازارد (۸۲) برای زردپوشان بلژیک گل زدند. علیرضا فغانی به همراه رضا سخندان و محمدرضا منصور قضاوت این دیدار را برعهده داشتند. در مراسم اهدا مدال های یادبود این دوره از مسابقات، توسط جیانی اینفانتینو رئیس فیفا از تیم داور ایران هم تقدیر شد.

رئیس کل دادگستری تهران:

صدور رای پرونده ناظم خاخی

مدرسه ای در غرب تهران

اسماعیلی رئیس کل دادگستری تهران از صدور رای پرونده ناظم خاخی مدرسه ای در غرب تهران خبر داد. رئیس کل دادگستری استان تهران اظهار کرد: رای پرونده ناظم خاخی مدرسه ای در غرب تهران صادر شد، این رای از ناحیه دادگاه رسیدگی کننده به پرونده اتهامی ناظم مدرسه معین در مهلت مقرر قانونی مبنی بر محکومیت نامبرده صادر شده است.

وی ادامه داد: رای صادره قابل تجدید نظر است و در صورت تجدید نظر خواهی از ناحیه شکات، متهم یا وکیل او جهت رسیدگی به تجدیدنظر خواهی به دادگاه تجدیدنظر ارسال خواهد شد و چنانچه ظرف مدت بیست روز از تاریخ ابلاغ دادنامه از ناحیه اشخاصی که حق اعتراض به تجدیدنظر خواهی دارند اعتراضی بعمل نیاید دادنامه قطعی و به اجرای احکام ارسال خواهد شد.

این مقام قضایی اضافه کرد: بدیهی است تا مقطعی که رای قطعی از ناحیه دادگاه تجدیدنظر صادر نشده و یا همین رای صادره قطعیت پیدا نکرده است از بیان جزئیات دادنامه معذور هستیم.



اصلاح روش ارائه ارز مسافرتی

کاهش سه برابری جنگل های شمال



پرونده ناظم خاخی مدرسه ای در غرب تهران خبر داد. رئیس کل دادگستری استان تهران اظهار کرد: رای پرونده ناظم خاخی مدرسه ای در غرب تهران صادر شد، این رای از ناحیه دادگاه رسیدگی کننده به پرونده اتهامی ناظم مدرسه معین در مهلت مقرر قانونی مبنی بر محکومیت نامبرده صادر شده است.

وی ادامه داد: رای صادره قابل تجدید نظر است و در صورت تجدید نظر خواهی از ناحیه شکات، متهم یا وکیل او جهت رسیدگی به تجدیدنظر خواهی به دادگاه تجدیدنظر ارسال خواهد شد و چنانچه ظرف مدت بیست روز از تاریخ ابلاغ دادنامه از ناحیه اشخاصی که حق اعتراض به تجدیدنظر خواهی دارند اعتراضی بعمل نیاید دادنامه قطعی و به اجرای احکام ارسال خواهد شد.

این مقام قضایی اضافه کرد: بدیهی است تا مقطعی که رای قطعی از ناحیه دادگاه تجدیدنظر صادر نشده و یا همین رای صادره قطعیت پیدا نکرده است از بیان جزئیات دادنامه معذور هستیم.

افزایش اجاره بها با درآمدها تناسب ندارد؛

رشد ۱۰۰۰ درصدی قیمت مسکن در ۲۰ سال

قیمت ها را در بازار اجاره بها نیز شاهد هستیم گفت: از آنجایی که اجاره بها متأثر از قیمت مسکن است اجاره بها نیز در شهرهای بزرگ و نیمه بزرگ بسیار افزایش یافته که متناسب با درآمد افراد به ویژه حقوق بگیران نیست. عقیبای با بیان اینکه آمارهای موجود نشان می دهد میانگین افزایش اجاره بها نزدیک به ۱۵ درصد است گفت: اما در بسیاری از شهرها بزرگ این رقم به بالاتر از ۱۵ درصد رسیده و در برخی مناطق اجاره ها تا دو برابر نسبت به پارسال افزایش یافته است. وی با بیان اینکه امسال حقوق کارمندان و کارگران حداکثر ۲۰ درصد افزایش یافته که همین میزان نیز در بسیاری از ارگان ها هنوز پرداخت نشده گفت: در چنین شرایطی چگونه می توان حاضر بسیاری از مستأجران در تامین مسکن خود با مشکلات عمده ای مواجه شده اند گفت: اگر فکری برای حل این معضل نشود، بسیاری از خانوارها از تمدید قرارداد مسکن های اجاره ای خود ناتوان خواهند بود. عقیبای با بیان اینکه کسی نباید انتظار داشته باشد مستأجر را از خارج از کشور وارد کنیم افزود: در شرایط فعلی انتظار می رود مالکان شرایط مستأجران را درک کنند تا با مشکلاتی نظیر عدم پرداخت اجاره بها و یا طرح دعای حقوقی در مراجع قضایی مواجه نشوند.

وی با بیان اینکه در زمینه حل مشکل مسکن نمی توان گفتار

اراضی جنگلی که نتیجه بهره برداری غیر اصولی و تغییرات کاربری از اراضی جنگلی به اراضی مسکونی و ویلانشینی همراه است، خسارت قابل توجهی هم از نظر اقتصادی و اجتماعی در یک آبخیز دارد. وی با اشاره به این که کاهش سطح جنگل، افزایش فرسایش خاک و کاهش حفظ منابع آب را به دنبال دارد افزود: کاهش سطح جنگل به طور مستقیم و غیر مستقیم باعث فشار به جنگل نشین و همچنین کاهش تولید چوب است. جوادی با اشاره به اینکه جنگل ها زیربنای توسعه و حیات بشر محسوب می شوند یادآور شد: حفظ منابع زیست محیطی و جنگل ها به عنوان یک سرمایه ارزشمند نه تنها متعلق به جوامع و نسل امروزی بلکه به نسل آینده نیز مرتبط است. دکترای منابع طبیعی یادآور شد: براساس پژوهش های کارشناسان و متخصصان، جنگل های موجود در شمال کشور تحت تاثیر فشارهای چندجانبه قرار گرفته اند که از جمله آن اجرای طرح های عمرانی ناسازگار با اکوسیستم های جنگلی، فعالیت های معدن کای، حضور دام و مصارف روستایی جنگل نشین ها و همچنین روند افزایشی بهره برداری های قانونی خارج از توان اکولوژیکی جنگل ها است.

جوادی با اشاره به این که متولیان امر برای خارج شدن از وضعیت کنونی طرح تنفس جنگل ها در مناطق شمال را تعریف کرده اند تصریح کرد: طول این دوره در ابتدا ۳ ساله و با بررسی های انجام شده به ۵ تا ۱۰ سال با هدف حفاظت فیزیکی از جنگل ها و مباحث پرورشی و عدم بهره برداری از جنگل ها

مگر در مواقع ضروری است، جوادی، عدم حضور بهره بردار در جنگل را یکی از دلایل آتش سوزی چند سال اخیر دانست و افزود: افرادی که طرح بهره برداری از جنگل را برعهده می گیرند، علاوه بر بهره برداری بر اساس طرح جنگل به حفاظت آن هم می پردازند. وی پیش بینی نکردن جریان کمبودهای استفاده از چوب را از معایب طرح تنفس جنگل دانست و اظهار کرد: سطح اراضی تحت کشت زراعت چوب باید قبل از اجرای طرح تنفس به حد مورد نیاز می رسید که با اجرای این طرح دچار کمبود نباشیم.

عضو هیئت علمی دانشگاه خاخر نشان گفت: اجرای طرح جنگلداری با همه نواقص، شاخص هایی چون حفاظت از جنگلداری، احیای مناطق آسیب دیده، توسعه جنگل، مبارزه با قاچاق چوب، مبارزه با آفات و امراض، تاثیرات اقتصادی و اجتماعی را به همراه داشته است اما اکنون با طرح تنفس جنگل قاعدتا بسیاری از شاخص ها وجود نخواهد داشت. وی با اشاره به اینکه طرح های جنگلداری در اجرا با نواقصی همراه است تصریح کرد: برای داشتن عرصه جنگلی خوب و با کیفیت و کمیت مناسب باید نواقص رفع شود.

جوادی فرصت مناسب جهت بازپروری عرصه های جنگلی را از مزایای طرح تنفس دانست یاد آورد: با اجرای صحیح این طرح خاک دچار فرسایش کمتر می شود بعلاوه تخریب و ورود دام به عرصه های جنگلی کاهش و افزایش زاد آوری مناطق جنگلی افزایش می یابد.

مربوط به بانک هاست که باعث شده هم منابع مالی خودشان بلوکه شود و هم قیمت مسکن را افزایش دهند. وی نظارت مجلس و سازمان های بازرسی بر عملکرد بانک ها را در این زمینه ضروری دانست و افزود: امیدواریم با اصلاح قانون نظام بانکی کشور، این مشکلات نیز حل شود و بانک ها به قانونی که آنها را از ورود به حوزه ساخت وساز مسکن منع می کند، احترام بگذارند. عقیبای با بیان اینکه حدود ۲۰۰ هزار واحد دیگر از مسکن های خالی در شهر تهران مربوط به آپارتمان های لوکس ولاچگری است گفت: حتی اگر این آپارتمان های متراژ بالا که معمولا در مناطق شمال شهر تهران احداث شده است، به بازار مسکن تزریق شود هم نمی تواند مشکل مسکن طبقات متوسط را در کلان شهر تهران حل کند. وی تنها راهکار حل مشکل مسکن را برنامه ریزی برای تولید مسکن ارزان عنوان کرد و افزود: مسکن سبب زمینی و پیاذ نیست که از خارج وارد کنیم و عرضه و تقاضا را متعادل سازیم. بازار مسکن باید با برنامه ریزی منسجم و ورود به عرصه تولید خانه های ارزان و همچنین ورود دولت به تولید واحدهای استیجاری متعادل شود.

وی در پایان با بیان اینکه در حال حاضر ۱۵ سال از برنامه ریزی های انجام شده برای تولید مسکن عقب هستیم گفت: اگر از همین امروز هم کار تولید مسکن ارزان و دادن سوبسید به مستأجران را آغاز کنیم شاید سال ۱۴۱۰ بتوان توازن را به بازار مسکن بازگرداند.

سرمقاله

وقتی برق نیست

هومن جعفری

برق نداشتیم برای سه ساعت. کاری نبود انجام بدهیم و من یاد آن دیالوگ ریموند چندلر اقدام در خداحافظی طولانی در باب زندانی شدنش. اینکه در زندان کاری نداری انجام بدهی و چیزی نیست به کسی منتقل کنی و اگر چیزی داری که دود کنی باید دودش کنی و اگر چیزی برای خواندن هست باید قبل از خاموشی برای روزنامه چیزی بنویسند و من کارم تمام شده بود و داوطلبانه غنی سازی را تعطیل کردم تا بچه ها کارشان پیش برود. بیکار بودم با هزار کار مانده روی دست زدم بیرون. رفتم دم کیوسک. دنیای تصویر نداشت. شماره صد بیست و چهار چشمم را گرفت. حدود بیست شماره ای بود نخریده بوده ش. خریدم. رفتم داخل سفره خانه ای و املتی زدم با چای. نه به نیت رفع گرسنگی که برای پر شدن آن مخزن کوچک خوشی های کوچک که کمک می کنند سرزبان و قلمم شل شود و مطلب ها شره کنند روی کاغذ.

نستیم و خواندم و خواندم و خواندم. دلم تنگ شده بود برای بخش سینمای بین الملل که همیشه مشتری اش بودم. پرونده ای داشتند برای سرباز کوتلرال (وثیقه) که داندلور کرده بودم اما هنوز نه وقتی بود برای تماشای فرصتی برای نوشتن سطرهایی در موردش. برگشتم روزنامه. مجله را آنقدر خواندم تا برق برگشت. شاید نیاز بود سه ساعت بیکاری عذاب آور موقع قطع برق را تحمل کنم تا درک کنم که دریایم که قلمم چقدر دارد هدر می رود در این مزدوری های رسانه ای برای اینجا و آنجا. در ندیدن دوستان قدیمی و در خوانده نشدن نوشته هایم توسط آنها که نظردانشان حکم تأیید یا تدفین یک مطلب را داشت و نیستند دیگر. شاید این بحران میانسالی است که کمی زودتر سرم ریخته یا شاید اینها اثرات زندگی در غمکده ای است به نام ایران و مصیبتکده ای به اسم مطبوعات؛ ندانم. با این همه هنوز چه حالی می دهد نوشتن سطرهایی ناب و چقدر متاسفم که در بین تمام جاهایی که کار می کنم هیچ جایی نیست که بشود برایش ناب نوشت. ناب نوشتن معمولا در سورهایی دارد که سردبیرها اهل تحمل کردنش نیستند. وقتی می توانی چیزی ساده ای بنویسی که توجهی هم جلب نکند چه مرضی است این خوب نوشتن و ناب نوشتن که عده ای عاشقش شوند و عده ای خوششان نیاید و بعد بززند توی جاده خاکی وزیرآباد زدن و اعتراض و این چیزها؟ خوب که نگاه می کنم تازه دوزاری ام می افتد که خیلی وقت شده که چیزک نابی ننوشته ام. خیلی وقت شده که دستم به قلم نرفته تا چیزکی بنویسد که خودم سرمست شوم. چیزکی که آدم با آن حالی به حالی شود انگار که چیزکی زده یا چیزکی کشیده یا چیزکی بالا رفته. به قول بوکوفسکی یک نوشته خوب می تواند بکشدت و نوشته های من در این چند وقت نه کسی را کشته اند نه کسی را زندگی بخشیده اند. تهش حتی نه سردردی یا که سرفه ای. شاید که سرگیجه ای یا سردردی و تنها همین و احتمالا همین است که این روزها حالم خوب نیست. غیر از دیدن سرباز یا فیلمی مگر چه خوشی دیگری برای آدم باقی ماند؟ ... و همه اینها ناشی از یک قطع شدن سه ساعتی برق است. از قطع شدن آن دستگاه زندگی و تسمه ای که روی کرده آدم قرار گرفته و مثل اسب عصاره می کشاندش در یک مسیر تکراری بی آنکه تپش به جایی برسیم. بی آنکه آخرش اتفاق خوبی منتظرمان باشد یا چیزی از راهبرسد که مانع اساسی و حال خوب کن در زندگی مان ایجاد کند. پیشنهاد می کنم برق را قطع نکنند. بیکار که بشویم فکر و خیال هایی به ذهنمان می رسد که خوب نیست.